
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 13 - Especial          Brasília-DF, 27 de março de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

 MINISTRO DE ESTADO 
 

PORTARIA N° 177, DE 23 DE MARÇO DE 2012. O MINISTRO DE ESTADO 
DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 5º, §2º da Medida Provisória 
n° 2174-28, de 24 de agosto 2001 e art. 24 da Portaria Normativa n° 07, de 24 de agosto 1999 do 
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, tendo em vista o que consta no Processo n° 
53000.011665/2012, resolve: 

 
Conceder a redução de jornada de trabalho de oito horas diárias para seis horas diárias, a 

servidora LIVIA LINS CARDOSO, Agente Administrativo, classe “A”, padrão I, matrícula n° 
1681252, a partir de 12/03/2012.  

 
PAULO BERNARDO SILVA – Ministro de Estado 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 13 - Especial           Brasília-DF, 27 de março de 2012 
 

Boletim de Serviço   2 

 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Vanilce da Silva Brigagão 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 


